
 

 

Årsberetning 2023 

 

I årsberetningen fra 2022 skrev jeg, at vi som ny bestyrelse skulle til at finde vores egne 

ben efter en noget turbulent opstart. 

Vi har nu haft et helt år, og vi synes selv, at vi har haft et godt år, hvor vi har haft rigtig 

travlt og har afholdt mange gode aktiviteter. 

 

Butikken 

Vi har solgt godt i butikken i 2023. STOR tak til jer alle for de mange timer og den flid, som 

I lægger i arbejdet for at opretholde, at vi har en så flot og indbydende en butik. 

 

Vi har fået både ny Dankort terminal og nyt kasseapparat i 2023. Skiftet hertil er heldigvis 

gået ganske problemfrit. 

 

Vi mærker en større opmærksomhed vedr. genbrug og bæredygtighed, idet vi har haft 

flere unge mennesker, som har valgt at skrive opgaver om emnet. Vi har bl.a. haft 

studerende fra VIA, som en kold regnvejrsdag stod i porten og modtog legesager for at 

skrive opgave om emnet. Senere en klasse fra Midtbyens Gymnasium, som kom med 

pakker, som vi solgte som lykkeposer. Og ikke mindst nogle 8-10 årige spejdere, som 

også kom med en del legesager til os – både deres egne brugte og indsamlede. 

 



Netop med tanke på især bæredygtighed, er vi også rigtig glade for det samarbejde, som 

vi i 2023 fik etableret med firmaet NewRetex, som aftager alt det tøj, som ellers bare røg i 

containeren som affald. 

 

Aktiviteter 

Vi har haft helt utroligt travlt i år med rigtig mange gode tilbud om aktiviteter. I den 

forbindelse har det været en gave at have hjælp fra de aktivitetsfrivillige, som har været 

fantastiske til at stille op, når vi har haft brug for deres hjælp. 1000 tak for det! 

 

• Vi lagde ud med i forbindelse med vinterferien i uge 7 at afholde 2 aktiviteter – 

nemlig Brunch&Bowling med 50 deltagere og En dag i Legeland med 88 deltagere.  

• I marts var 88 personer i biografen til ”Buklerne flytter ind hos Peddersen og 

Findus”. 

• Som noget nyt inviterede vi i maj 50 personer i Cirkus Arena. 

• I juli, også som noget nyt, sendte vi 50 personer i Zoo i Ålborg. 

• Som sædvanligt inviterede vi i Djurs sommerland, og der sendte vi 3 busser med 

168 personer afsted til en fornøjelig dag. 

• Vi kunne også sende 5 unge mennesker på SommerCamp på Asmildkloster 

landbrugsskole. 

 

• Vi fik i sommer en henvendelse fra Fur Event, som gerne ville invitere 4 familier på 

en dags-udflugt på cykel på Fur. Fur Event ville sørge for alt – færgebillet, cykelleje, 

frokost på Café på Herrens Mark, dessert ved Fru Jensen og en skattejagt i 

Troldeskoven. Dette tilbud var der flere familier, der var meget interesserede i, så 

det endte med, at vi selv sendte yderligere 5 familier afsted på denne udflugt. 

• I september fik vi et usædvanligt og fantastisk tilbud via Fonden. Hotelkæden 

Sinatur har de seneste år doneret ferieophold til Mødrehjælpens familier i sommer- 

og efterårsferien. I år var vi så heldige at få dette tilbud om at kunne sende 4 



familier på mini-efterårsferie på Gl. Avernæs i Ebberup på Fyn. Familiernes ophold 

bestod af 2 overnatninger med morgenmad, frokost og aftensmad. Dagene skulle 

de tilbringe med oplevelser på egen hånd. I bestyrelsen besluttede vi at tilbyde 

familierne kørselsgodtgørelse pga udgiften til den forholdsvis lange køretur. 

• Ikke en aktivitet – nok nærmere en event blev afholdt med uddeling af bamser både 

i butikken og med en barnevogn fyldt til randen, som blev kørt rundt i byens 

gågader i forbindelse med International Bamsedag. En event, som helt sikkert gav 

god opmærksomhed på både vores butik og vores lokalforening. 

• I efterårsferien uge 42 inviterede vi igen på tur til et Halloween-pyntet Djurs 

sommerland. Her var 88 personer afsted. 

• I efterårsferien gentog vi succesen med Brunch&Bowling, hvor 44 personer deltog. 

• I december kom 45 personer i biografen til ”Junglebanden på nye eventyr” – igen 

udstyret med snolder og sodavand. 

 

Det bliver i alt til næsten 750 personer, som vi har kunnet give en rigtig god 

oplevelse i løbet af 2023. 

 

Som sædvanligt har vi jo også uddelt julehjælp til mange familier. I 2023 fik vi ca det 

samme antal ansøgninger som i 2022, og vi uddelte hjælp til 188 familier. Grundet 

de prisstigninger, som vi oplever på alt, så besluttede bestyrelsen at sætte beløbet 

op på gavekortene til MENY i Sct. Mathias Centret til samlet 1200 kr. pr. familie til 

indkøb af mad. Ligeledes forhøjede vi også beløbet til 400 kr. på det gavekort til 

Viborg Handel, som vi uddelte til 434 børn. 

Ligesom i 2022 blev der indsamlet et stort beløb blandt byens erhvervsdrivende, så 

vi den 22. december, i samarbejde med Rema 1000, Arnbjerg, kunne uddele 75 

poser med madvarer til en værdi af 1000 kr. 

 

Vi har igen i år modtaget mange donationer fra loger, humanitære foreninger, 

virksomheder og private. Det er fantastisk og rørende, at så mange mennesker 



tænker på netop os. Når det er sagt, må vi også erkende, at vi på ingen måde kan 

fastholde vores aktivitetsniveau, hvis ikke vi modtager disse donationer. 

 

Vores sommertur for de frivillige gik i 2023 til Asmildkloster landbrugsskole, hvor 

forstanderinde Birgitte Andersen fortalte om og viste rundt på skolen. 

 

Som noget nyt tog vi imod tilbuddet om at få en stand under Seniorfolkemødet på 

Sønæs i juni måned, hvor vi fik muligheden for at tale med rigtig mange mennesker 

om, hvad det vil sige at være frivillig i Mødrehjælpens lokalforening i Viborg.  

 

I september måned afholdt vi to førstehjælpskursuser, ”Lær at redde liv” hvor 38 af 

vores frivillige deltog. Vi er rigtig glade for, så mange tog imod dette tilbud. 

 

I november afholdt vi vores årlige julefrokost – også i 2023 fint tilrettelagt af frivillige. 

 

Den rullende kagemand udleverede 136 Kagemænd og -koner. 

 

Der blev udleveret 52 Babypakker. 

 

Vi har i 2023 også fået etableret et rigtig godt samarbejde med både kommunes 

fritidsvejledere og sundhedsplejen. Et samarbejde, som vi fortsat vil udvikle på. 

 

Som sagt kan vi se tilbage på et travlt 2023 i Mødrehjælpens lokalforening i Viborg, 

hvilket også afspejler sig i det samlede antal frivilligtimer, vi alle har brugt her i 

Viborg. Det opgjorte antal frivilligtimer er i 2023 ca. 13700 timer, hvilket faktisk er 

1000 timer mere end sidste år. 

 

Hanne Kjærgaard 

19. februar 2024 


